vero in *Polybio* edendo profuit pariter ac Wyttensbachio in Plutarchi editione 198. H. Hanam commendatione sua adiuvat eique *Phrynicum Arabium* edendum tradit 199. *Timaei*, itenque *Elogii Hemsterhusiani* alteram editionem, tum *Mureti* opera a. 1789. emittit 199. *sqq.* ad nnum et continuum opus edendi libri quum senectnte tum temporibus nec publice nec privatim opportunis tardior factus a. 1791. promit *Scholiastam Platonis*; avocatur filiae maioris gravi morbo et obitu Francisci Hemsterhusii, quo cum ei fraterna prope necessitudo intercedebat 201. *extr. et sqq.* ad Scholiastam Platonicum denuo redit a. 1792. ac denuo inde avocatur vetere illa perfectionis opinione ac spe ad Velleium traductus, a quo tamen ipso rursus avocatur cura *Schellerianii Lexici Lat.*, cuius editioni preest et novum in literas confert beneficium 204. *sqq.* annus 1793. et sq. ei luctuosi fuerunt morte H. A. Schultensii et P. Nieuwlandii 207. *sqq.* altera consequuta est a. 1795. reip. conversio, noxia studiis et rei familiaris difficultate incommoda 212. *extr. et sqq.* in quo distracto agitatoque tempore brevem ei ad literas redditum attulit munus inexpectatum Fr. Aug. Wolfii, qui Homeri editionem ipsi dedicaverat 214. grave etiam illud fuit, quod oblatam deinceps Graecarum literarum cathedram Wyttensbachius, Spaldingius atque Wolfius repudiarerunt 215. — Ruhnkenii naturae, doctrinae, animi morumque dotes ac virtutes: *intelligentiae et cogitationis* naturalis facilitas 216. *sqq.* *doctrina* Graecarum et Latinarum literarum, historiae et antiquitatis 222. *sqq.* singularis quaedam doctrinae laus fuit in Ruhnuk. bene scribendi facultas 226. *sqq.* *institutionis et disciplinae ratio* 231. *extr. et sqq.* unimus a natura imbutus *pulchri decorique sensu acerrimo*, qui legendis assidue optimis quibusque Graecorum et Romanorum scriptis alebatur angehaturque 241. *sqq.* hic ei sensus fuit et *morum fons et officiorum regula* 244. *sq.* vera sui aestimatio cum candore et modestia coniuncta 245. *sqq.* eius iudicium maxime valuit in novis vocandis Professoribus 249. et adn. magni unimi et generosi *documenta* 249. *sqq.* bonus fuit *paterfamilias* 254. *sqq.* in primis vero bonus *civis optimarumque partium* et fuit et habitus est 256. *sqq.* *naturales tamen illae virtutes facilitatis, candoris, liberalitatis*, in cottidianaे vitae negotiis et consuetudine eius iudicio et acuminis noununquam offererunt 259. *sqq.* adeptam in iurisprudentia facultatem, quam intelligentissimis iudicibus probaverat, minime pree se ferebat 261. adolescens creatus quum esset philosophiae Doctor et liberal. artium Magister, nemo tamen quisquam de eo honore ex Ruhnuk quidquam audiverat, et paucissimi cognoverunt, eum quinquagesimo anno post denuo esse ab Acad. Witteberg. honorifice appellatum 262. in vita communi communis esse volebat et Professorem deponebat 263. extremis demum vitae annis rei facienda necessitatem sensit, sed fructum huius officii non percipit, caeterum sibi ipse ignovit 264. *sq.* eo magis praedicanda fuit liberalitas Senatus reip. Batavac, quod Ruhnkenii literatam supellectilem Bibliothecae Lugd. vindicavit, pretiique loco vesticigal annum viduae filiisque duabus constituit 265. in R. vitae facilitas 266. *sqq.* ardelionum impudentiam brevi interrogatione confutabat 270. cf. 98. — Quale corpus fuerit Ruhnkenio, quibus puer et adolescens exercitationibus usus sit 270. *sq.* ex his exercitationibus retinuit et usque ad extremam senectutem factitavit venationem, ideoque etiam *Scriptores Rei Venaticae Graecos et Latinos libenter legens novam iis editionem destinaverat* 271. *sqq.*